（全国古民家再生協会福井第一支部 例会）議事録

記録日： ２０１６年５月３０日

     記録者： 吉田 秀人

団体名 （一社）全国古民家再生協会福井支部 例会

開催日時 ２０１６年５月３０日（月）１９:００～２１:００

開催場所 福井市研修センター２０５

出席者
松田、吉田、西島和、熊野、森川、石森、本田、桂木、牧田、田中、

細川、西島新

議事 １．報告事項

２．古民家勉強会

決定事項 １． 報告事項

本部よりの配布資料に基づき報告。

①平成２８年 熊本・大分地震災害 支援事業に関して

支援事業①：古民家耐震診断及び耐震補強支援

支援事業②：九州地区古民家無償支援

 ②地区会員大会開催に関して

・ 5/28（土）金沢にて、北信越大会が開催

福井より７名参加

来年は新潟で開催予定

・ 丹波篠山見学会

 ７/23、24   富山と合同で見学の予定

 ７月度例会とする

 ③一般社団法人住教育推進機構設立に関して

地区大会にてパンフレット配布

説明会 6/10（金福岡 6/14（火）大阪 6/17（金）東京

 ④第４回再築大賞開催に関して(継続)

 ⑤第５回古民家フォト甲子園に関して

⑥メディア掲載に関して

  ・古民家・新民家 緊急サービス２４

事業者会員は入会必須

  ・再度事業者会員向け説明会を行う

   6/20（月） 19時  松田工務店

２． 古民家勉強会

屋根について

次月開催日時 ２０１６年６月３０日（木）１９：００～２１：００

次月開催場所 福井市研修センター２０５

次月議事内容 １．報告事項

２．今後の活動について

３．古民家勉強会